CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 929/2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, reiterando indicação

anteriormente encaminhada, para que determine o asfaltamento da entrada do

bairro rural Lago Azul.

J U S T I F I C A T I V A

A comunidade local tem enfrentado diversas dificuldades devido às condições

precárias da via, especialmente em períodos de chuva, quando o acesso se torna

ainda mais complicado. O asfaltamento é uma demanda antiga dos moradores e trará

mais segurança, melhor mobilidade e dignidade a todos que utilizam o trecho

diariamente.

Diante do exposto, reitero a necessidade de que seja incluída a obra na

programação de melhorias da infraestrutura viária, atendendo, assim, uma

reivindicação justa e urgente dos moradores do Lago Azul.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 05 de dezembro de 2025.

Márcio Fernando Costa (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2025-12-05T10:37:46-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631